

BALANCE (importes en euros)

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012	DEBE/HABER	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012
A) Activo no corriente	300.379.470,57	295.975.900,40	A) Patrimonio neto	158.068.898,01	152.206.079,07	A) Operaciones continuadas		
I. Inmovilizado intangible	612.472,40	618.454,75	A-1) Fondos propios	42.804.279,32	41.989.238,25	1. Importe neto de la cifra de negocios	31.201.573,26	41.244.660,16
II. Inmovilizado material	284.597.847,21	278.216.354,12	I. Capital	38.528.352,18	37.855.942,03	2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00	3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	0,00	0,00	4. Aprovisionamientos	-10.205.010,17	-19.660.035,54
V. Inversiones financieras a largo plazo	15.169.150,96	17.141.091,53	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00	5. Otros ingresos de explotación	4.211.244,20	3.293.561,75
VI. Activos por impuesto diferido	0,00	0,00	V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00	6. Gastos de personal	-4.343.121,55	-4.718.446,35
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	3.460.886,07	3.460.886,07	7. Otros gastos de explotación	-9.992.534,75	-9.718.516,74
			VII. Resultado del ejercicio	815.041,07	672.410,15	8. Amortización del inmovilizado	-5.537.577,71	-4.855.479,40
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00	9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	0,00	0,00
B) Activo corriente	110.421.890,72	122.020.312,79	IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00	11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00
II. Existencias	98.592.968,89	103.534.969,02	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00	12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	8.424.076,89	10.509.527,04	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00	13. Otros resultados	0,00	-2.314,86
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00	A.1) Resultado de explotación (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	5.334.573,28	5.583.429,02
V. Inversiones financieras a corto plazo	1.618.320,85	5.754.596,23	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00	14. Ingresos financieros	763.275,27	842.848,33
VI. Periodificaciones a corto plazo	1.104.549,85	1.008.241,91	V. Otros	0,00	0,00	15. Gastos financieros	-5.984.247,71	-7.027.303,50
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	681.974,24	1.212.978,59	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	115.264.618,69	110.216.840,82	16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
			B) Pasivo no corriente	185.328.022,02	196.235.705,12	17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
			I. Provisiones a largo plazo	229.355,24	229.355,24	18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
			II. Deudas a largo plazo	185.098.666,78	196.006.349,88	19. Otros ingresos y gastos de caracter financiero	707.041,53	1.273.436,30
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18+19)	-4.513.930,91	-4.911.018,87
			IV. Pasivos por impuesto diferido	0,00	0,00	A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)	820.642,37	672.410,15
			V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00	20. Impuestos sobre beneficios	-5.601,30	0,00
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00	A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+20)	815.041,07	672.410,15
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00	B) Operaciones interrumpidas		
			C) Pasivo corriente	67.404.441,26	69.554.429,00	21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)	815.041,07	672.410,15
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00			
			III. Deudas a corto plazo	24.943.992,64	21.961.371,28			
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00			
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	8.870.798,24	11.263.379,43			
			VI. Periodificaciones a corto plazo	33.589.650,38	36.329.678,29			
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00			
TOTAL ACTIVO (A+B)	410.801.361,29	417.996.213,19	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	410.801.361,29	417.996.213,19			

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.